



## استانی فارسی

## کازرون

**رئیس شورای سیاست گذاری ائمه جمعه فارس:**

**شورا درخصوص انتخاب**

**امام‌جمعه جدید کازرون به احترام**

**شهید خرسند تا اربعین این شهید**

**اقدامی را انجام نداد**



ملک مکان رئیس شورای سیاست‌گذاری ائمه جمعه فارس گفت: درخصوص انتخاب امام‌جمعه جدید برای کازرون بعد از شهادت حجت‌الاسلام خرسند امام‌جمعه فقید آن شهر، گفت: شورا به احترام آن شهید تا اربعین شهید خرسند، اقدامی را در این زمینه انجام نداد.

وی ادامه داد: بعدازآن از طرف اقشار و گروه‌ها و طلاب و افراد نافذ، کسانی برای تصدی این مسئولیت معرفی شدند که عدد آنها بیش از ۱۰ نفر بود البته همه گروه‌ها و افراد جامعه بر انتخاب فردی بومی تأکید داشته و دارند. ملک مکان خاطرنشان کرد که با توجه به اینکه برخی از افراد معرفی شده حاضر به قبول این مسئولیت نشدند و برخی دیگر نیز شرایط مدنظر به لحاظ تحصیلات، سن یا دیگر شرایط را نداشتند، گفت: روند گزینش افراد در حال تکمیل است و امیدواریم به‌زودی امام‌جمعه جدید کازرون معرفی شود.

**معاون آموزش ابتدایی آموزش وپرورش کازرون:**

**آموزش وپرورش کازرون:**

**مهم‌ترین مأموریت راهبران آموزشی توانمندسازی منابع**

**انسانی و افزایش کیفی امور**

**آموزشی و پرورشی است**

معاون آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش کازرون گفت: مهم‌ترین مأموریت راهبران آموزشی، بهبود مدیریت حرفه‌ای مدارس، ارتقای مهارت‌های حرفه‌ای معلمان و توانمندسازی منابع انسانی است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی مدیریت آموزش‌وپرورش کازرون، جشنواره نظارت و ارزیابی ویژه راهبران آموزشی غرب فارس با حضور بیش از ۴۰ نفر از راهبران آموزشی به میزبانی این شهر برگزار شد.

محمود پتوان، معاون آموزش ابتدایی آموزش‌وپرورش کازرون، در حاشیه برگزاری دوره آموزشی راهبران آموزشی و تربیتی قطب غرب فارس که در دبستان امام علی (ع) کازرون برگزار شد، اظهار کرد: راهبری و نظارت بر مدارس ابتدایی روستایی نقش مهمی در بهبود کیفیت فرایند آموزشی و تربیتی دارد.

وی افزود: در سند تحول بنیادین آموزش‌وپرورش تأمین و بسط عدالت آموزشی و همچنین فراهم کردن فرصت‌های تعلیم و تربیت برای همه کودکان لازم‌التعلیم به‌عنوان یک مأموریت اصلی تعریف شده است.

## لارستان

**تعمیر اساسی و نگهداری پل بزرگ بست فاریاب در محور**

**لار- بندرعباس**

مدیریت راهداری اداره کل راه و شهرسازی لارستان از انجام عملیات راهداری و تعمیر و نگهداری پل بزرگ بست فاریاب در محور لار- بندرعباس خبر داد.

علیرضا راستیار اظهار داشت: عملیات بهسازی و تعمیر پل‌ها شامل بهسازی بستر و احداث رادیه و برید، بهسازی فونداسیون‌ها، تنظیم بستر، تعمیرات کوله و دیواره‌های هدایت آب است که در همین راستا تعمیرات پل بزرگ بست فاریاب در کیلومتر ۱۸ محور لار- بندرعباس با مشخصات سه دهانه ۱۵ متری و مجموع ۴۵ متر با ارتفاع ۸ متر در دستور کار این اداره کل قرار گرفت که عملیات اجرایی آن طی ۴۰ روز به انجام رسید.

مدیریت راهداری اداره کل راه و شهرسازی لارستان با اشاره به نگهداری ابنیه فنی در حوزه استحفاظی این اداره کل، بیان کرد: موضوع تعمیرات و رسیدگی به امور نگهداری پل‌ها به دلیل اهمیت آن با جدیت در دست انجام است و سلامت پل‌ها از ضروریات عبور ترافیک ایمن در هر محوری است.

وی در پایان افزود: عملیات تعمیر و بازسازی پیش دال این پل بزرگ نیز در دستور کار اجرایی قرار داشته و در آینده‌ای نزدیک عملیات آن نیز شروع خواهد شد.

**شهردار لار از عملیات دیوار چینی رودخانه های فصلی**

تاریخ	<b>۵</b>
مرداد	
۱۳۹۸	
شنبه	

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری لار، محمدرضا قنبرنژاد شهردار لار، گفت: ساماندهی رودخانه های فصلی که با هدف تثبیت جداره رودخانه ها و هدایت سیلاب و بهبود عبور و مرور شهری در زمان بارندگی در دستور کار شهرداری و شورا قرار گرفته، از چند هفته قبل اجرایی شده است.

شهردار لار افزود: احداث دیواره سیل بند رودخانه های برونه، محله کوریجان و حد فاصل ۲۰متری وحدت و ۲۰ متری جانبازان با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان در حال اجراست.

## یزید

**کارگاه سنتورنوازی استان فارس**

**در شهرستان نی‌ریز**

هنرمندان سنتور نواز نی‌ریز میزبان علی زاهدی فر استاد ساز سنتور در محل آموزشگاه موسیقی سار بودند.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس؛ کارگاه سنتور نوازی استان فارس با هنرمندان موسیقی نی‌ریز برگزار شد.

کنیل امین‌پور، مدیر اجرایی این کارگاه گفت: هنرمندان سنتور نواز نی‌ریز میزبان علی زاهدی فر استاد ساز سنتور در محل آموزشگاه موسیقی سار بودند.

در این سلسله کارگاه‌ها تلاش بر این است که با تکیه‌بر متدولوژی، پداگوژی و فنومولوژی که همه از اصول آموزش هستند، قدمی کوچک دررسیدن به این اهداف برداشته شود.

در این کارگاه یک روزه موارد آسیب‌شناسی نحوه تمرین، نمایش اتودها و راهکارهای مختلف برای رفع نقصان نوازندگی، تقویت حافظه شنیداری، پرورش ایده شخصی به هنرجویان ارائه شد.

## بکرشبه

**حضور فعالانه در طرح پایتختی کتاب ایران برای فراشبند**



رسیدن به‌عنوان شهر پایتخت کتاب ایران، مستلزم ورود همه ارگان‌ها و بخش خصوصی فعال در حوزه نشر و کتاب و عموم دغدغه‌مندان به توسعه فرهنگی شهرستان است.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی و روابط عمومی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان فارس دومین نشست انجمن کتابخانه‌های عمومی شهرستان فراشبند در سال ۱۳۹۸ با حضور اعضای انجمن، در دفتر فرماندار برگزار شد.

صادق فروغی، فرماندار فراشبند، ضمن تشکر از ادارات و سازمان‌های مشارکت‌کننده در نهمین دوره جشنواره کتابخوانی رضوی، استفاده از شیوه‌های جدید به‌منظور ترویج فرهنگ مطالعه و کتابخوانی را بسیار مؤثر دانست و بر اجرای برنامه‌های فرهنگی آموزشی تأکید کرد و گفت: اگر بخواهیم فرهنگ مطالعه را در جامعه گسترش دهیم باید زیرساخت‌های لازم را فراهم کنیم و امسال با توجه به محدودیت‌های بودجه‌ای که با آن روبرو هستیم اما باز هم به دنبال این هستیم که با تخصیص اعتبار به توسعه و گسترش مراکز و زیرساخت‌های فرهنگی و هنری ازجمله کتابخانه‌ها کمک کنیم.

مهدی محمدی، رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی فراشبند نیز به تشریح برنامه‌های ترویجی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی در حوزه کتاب و کتابخوانی ازجمله طرح پایتخت کتاب ایران، جشنواره روستاها و عشایر دوستدار کتاب و همچنین جام باشگاه‌های کتابخوانی کودک و نوجوان پرداخت و خواستار همکاری در این زمینه شد.

وی ایجاد هماهنگی و همکاری میان نهادهای مختلف دولتی و غیردولتی فعال در شهرهای کوچک برای اجرای فعالیت‌های مرتبط با کتاب را بسیار مهم دانست و ادامه داد: رسیدن به‌عنوان شهر پایتخت کتاب ایران،

مستلزم ورود همه ارگان‌ها ازجمله آموزش‌وپرورش، سمن‌ها، مجامع و انجمن‌های خیرین، دستگاه‌های دولتی و شهری، هنرمندان و بخش خصوصی فعال در حوزه نشر و کتاب و عموم دغدغه‌مندان به توسعه فرهنگی شهرستان است که با اجرای چنین طرح‌هایی می‌توان به افزایش سرانه مطالعه و ارتقای سطح فرهنگ عمومی شهرستان و مدیریت شهری کمک کرد.

وی اعطای کمک قابل‌توجه مادی از سوی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی را نیز ازجمله پیامدهای مثبت انتخاب یک شهر به‌عنوان پایتخت کتاب ایران دانست. محمدی افزود: در همین خصوص مکاتباتی با بخشداری‌ها داشته‌ایم که به دبیراری‌ها و روسای شوراها اعلام نمایند تا طرح‌ها و برنامه‌های خود را طبق زمان‌بندی به دبیرخانه جشنواره ارسال نمایند.

## آباد

**کشاورزان شهرستان آباده موفق به برداشت بذر خالص پرورشی**

**گندم شدند**

برای نخستین بار در منطقه بهمن شهرستان آباده کشاورزان موفق شدند بذر خالص پرورشی گندم

**شهردار لار از عملیات دیوار چینی رودخانه های فصلی**

تاریخ	<b>۵</b>
مرداد	
۱۳۹۸	
شنبه	

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از روابط عمومی شهرداری لار، محمدرضا قنبرنژاد شهردار لار، گفت: ساماندهی رودخانه های فصلی که با هدف تثبیت جداره رودخانه ها و هدایت سیلاب و بهبود عبور و مرور شهری در زمان بارندگی در دستور کار شهرداری و شورا قرار گرفته، از چند هفته قبل اجرایی شده است.

شهردار لار افزود: احداث دیواره سیل بند رودخانه های برونه، محله کوریجان و حد فاصل ۲۰متری جانبازان با اعتباری بالغ بر ۴۵۰ میلیون تومان در حال اجراست.

برداشت کنند، برداشت بذر خالص گندم این محصول را از اختلال ژنتیکی مصون می‌دارد. کارشناس زراعی مرکز خدمات جهاد کشاورزی بهمن در گفتگو با خبرنگار ایرنا گفت: پیدایش ارقام جدید گندم در سال‌های اخیر و اختلاط ژنتیکی این ارقام با ارقام قدیمی، سبب کاهش درصد خلوص بذر شده و از کیفیت عملکرد این محصول در هر هکتار کاسته است.محمد نامجو در ادامه افزود: به همین منظور برداشت بذر پرورشی از ۳۵ هکتار از مزارع منطقه بهمن آغازشده و پیش‌بینی می‌شود بیش از ۲۱۰ تن بذر خالص پرورشی از این مزارع برداشت شود.

وی تصریح کرد: کشت بذر پرورشی سه از نوع پیشگام و میهن در این منطقه با درجه خلوص بالا باعث افزایش عملکرد محصولات کشاورزی در هر هکتار و افزایش درآمد کشاورزان حاصل از فروش محصولات خواهد شد.

کارشناس مرکز خدمات جهاد کشاورزی بهمن نیز گفت: هدف از اجرای این طرح معرفی ارقام جدید گندم با درصد خلوص بالا و اصلاح شده، مناسب با شرایط منطقه است که این بذر پس از برداشت به تعاونی‌های تولید تحویل داده می‌شود و از آنجا بین کشاورزان منطقه توزیع خواهد شد.

رضا اسدی افزود: کاشت محصولات پرورشی به نفع کشاورزان بوده و راندمان تولید در هر هکتار را ۲۰ درصد افزایش خواهد داد.

شهرستان آباده در فاصله ۲۷۳ کیلومتری شمال شیراز در استان فارس قرار دارد.

**کوار- فیروزآباد**

**مدیر کل راه و شهرسازی فارس؛**

**بزرگراه کوار-فیروزآباد به طول**

**۱۰ کیلومتر در هفته دولت**

**به بهره‌برداری می‌رسد**

مدیرکل راه و شهرسازی فارس گفت: باند دوم محور کوار تا تنگ زنجیران فیروزآباد به طول ۱۰ کیلومتر در هفته دولت به بهره‌برداری می‌رسد.

به گزارش روزنامه طلوع به نقل از اداره ارتباطات و اطلاع‌رسانی اداره کل راه و شهرسازی استان فارس فیروز نکاور افزود: این محور یکی از محورهای پرتراфик استان است و سال‌ها برای دو بانده شدن این محور تلاش‌های گسترده‌ای انجام شده است.

وی تصریح کرد: عمده این مسیر که حدوداً صد کیلومتر است به‌صورت بزرگراه هم‌اکنون زیر بار ترافیک است و فقط ۲۳ کیلومتر از مسیر کوار به فیروزآباد مراحل پایانی باند دوم آن در دست اقدام است.

مدیرکل راه و شهرسازی فارس اذعان داشت: حذفاصل کوار به تنگ زنجیران به طول ۱۰ کیلومتر طی ماه آینده به اتمام می‌رسد.

او گفت: در این مسیر پل بزرگی بر روی رودخانه قره‌قاج در دست احداث است و این پل به‌صورت کامل ساخته شده و در مرحله ایمن‌سازی قرار دارد.

## استانی هرمزگان

## بندرعباس

**با حضور وزیر علوم صوت گرفت؛**

**امضای تفاهم‌نامه طرح**

**توسعه پارک فناوری در دانشگاه**

**هرمزگان**

در چهلمین نشست روسای پارک‌های علم و فناوری سراسر کشور با حضور وزیر علوم، تحقیقات و فناوری، تفاهم‌نامه دوجانبه پارک علم و فناوری هرمزگان و دانشگاه هرمزگان به امضا رسید.

به گزارش خبرگزاری مهر، علی فتی رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان در تشریح مفاد این تفاهم‌نامه و اهمیت آن گفت: به دلیل اهمیت موضوع این تفاهم‌نامه با حضور وزیر علوم انجام شد.

وی افزود: پارک علم و فناوری هرمزگان در راستای توسعه فناوری در استان هرمزگان نیازمند ایجاد زیرساخت لازم است ازاین‌رو فراهم شدن این زیرساخت هم نیازمند هزینه و هم افراد صاحب علم و علاقه‌مندان به این حوزه است.

وی افزود: با مطالعاتی که پارک علم و فناوری هرمزگان در این زمینه انجام داد بهترین نقطه برای تسریع در این روند دانشگاه هرمزگان بود که به لحاظ زیرساختی باعث می‌شود که روند توسعه فناوری سرعت بیشتری به خود گیرد.

فتی، اهمیت اجرای طرح توسعه پارک در محدوده دانشگاه هرمزگان را آماده بودن زیرساخت لازم عنوان کرد و گفت: فراهم بودن زیرساخت در محدوده دانشگاه جلوی هزینه‌های گزاف را می‌گیرد و ازاین‌رو اعتبارات صرف پروژه‌های اصلی می‌شود که دانشگاه نیز حمایت‌های لازم را انجام خواهد داد.

صفحه	<b>۳</b>
شماره	
۲۵۷۱	
سال	
بیست‌وپنجم	

وی با قدردانی از رئیس دانشگاه هرمزگان گفت: با امضای این تفاهم‌نامه بخشی از بهترین زمین دانشگاه در اختیار پارک قرار می‌گیرد چراکه موتور محرکه پارک، دانشگاه است و با حفظ استقلال محدوده و مدیریت پارک همکاری طرفین ادامه خواهد داشت. دانشگاه نیز زیرساخت‌هایی که برای پیشبرد امور لازم است در اختیار پارک می‌گذارد که روند توسعه پارک و شرکت‌های دانش‌بنیان تسریع می‌یابد.

به گفته وی، این مدل از معدود همکاری‌هایی است که طی سال‌های اخیر اجرایی می‌شود که بهترین مدل همکاری است.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان، به دیگر مزیت‌های طرح جدید اشاره کرد و گفت: سرمایه انسانی و افراد دارای فکر و علم از دیگر ابزارهای توسعه‌ای است که به دلیل وجود اساتید خبره و دانشجویان علاقه‌مند پارک علم و فناوری به معنای واقعی شکل خواهد گرفت و فعالیت آنها نیز از سوی پارک فناوری رصد خواهد شد.

وی بیان داشت: پارک علم و فناوری هرمزگان و دانشگاه هرمزگان با دوران‌دیشی تفاهم‌نامه مذکور را به امضا رساندند که نتیجه آن عاید فرزندان این استان خواهد شد و بدون شک روند توسعه‌ای علم و فناوری سرعت خواهد گرفت.

به گفته وی، طرح توسعه پارک علم و فناوری هرمزگان در زمینی به مساحت ۴۰ هکتار اجرا خواهد شد.

رئیس پارک علم و فناوری هرمزگان همچنین از حمایت‌های دکتر غلامی وزیر علوم تحقیقات و فناوری،

کشمیری مدیرکل دفتر سیاست‌گذاری و برنامه‌ریزی وزارت علوم و همچنین دکتر شیخی رئیس دانشگاه هرمزگان در محقق شدن این طرح قدردانی کرد.

وی ابراز امیدواری کرد، با حمایت سازمان برنامه‌وبودجه کشور بتوان روند تکمیل این طرح را تسریع کرد.

## استانی پرورشپر



مرکز این شهرستان طی یک ماه اخیر هزینه شده است. محمد طاهر طبیب زادگان در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا اظهار داشت: این اعتبار بیشتر برای خرید سیستم گرمایشی هزینه شد.

وی بیان کرد: با خرید یک دستگاه چیلر کار نصب سیستم سرمایشی اورژانس دهدشت طی هفته آینده راه‌اندازی خواهد شد.

طبیب زادگان تصریح کرد: تاکنون از سیستم سرمایشی بیمارستان برای خنک نگه‌داشتن اورژانس استفاده می‌شد.

اورژانس ۷۰ تختخوابی جدید بیمارستان امام خمینی دهدشت مرکز شهرستان کهگیلویه دی‌ماه ۹۷ با حضور سید حسن قاضی‌زاده هاشمی وزیر سابق بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و جمعی از مسئولان اجرایی بدون تجهیزات سرمایشی به بهره‌برداری رسید. این اورژانس با ۷۰ تخت مجهز، ۱۵ اتاق عمل دارد.

اورژانس جدید بیمارستان امام خمینی (ره) دهدشت با مساحت ۲ هزار و ۲۰۰ مترمربع زیربنا و ۷۰ تخت درمانی قابلیت افزایش تا ۱۱۰ تخت در صورت نیاز را دارد.

۱۴ مرکز بهداشتی و درمانی، ۱۰۸ پایگاه سلامت و ۸۹ خانه بهداشت برای جمعیت ۱۳۱ هزارنفری در سطح شهرستان کهگیلویه وجود دارد.

شهرستان کهگیلویه دارای چهار بخش، چهار شهر و ۲۴۴ روستای بزرگ و کوچک است که ۴۵ درصد از جمعیت آن در روستاها ساکن هستند.

## استانی خوزستان